
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-159082-2/OBP-2023 

Praha 27. září 2023 
Počet listů: 1 
 

Vážený pan 
 

R O Z H O D N U T Í 
o odmítnutí žádosti o poskytnutí informací 

 
Ministerstvo vnitra (dále také „povinný subjekt“), jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 
rozhodlo v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím, o žádosti pana ... (dále jen „žadatel“), ze dne 22. září 2023, nazvané 
„Žádost o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb.“, týkající se zodpovězení 
následujících bodů:  

 

 Jak má přesně probíhat činnost zkušebního komisaře (např. povely) a činnost 
žadatele o vydání zbrojní průkaz (např. slovní hlášení, nebo i mlčení), podle § 5, 
odst.1, vyhlášky č. 221/2017 Sb. o provedení některých ustanovení zákona o zbraních.  

 Upřesnit podle § 5, odst. 5, vyhlášky č.221/2017 Sb. o provedení některých 
ustanovení zákona o zbraních, význam „nelze připustit pouze slovní popis činnosti 
uvedených v odstavci 1“. 

 Jak má přesně probíhat činnost zkušebního komisaře (např. povely) a činnost 
žadatele o zbrojní průkaz (např. slovní hlášení, nebo i mlčení), podle § 6, odst. 1, 
vyhlášky č.221/2017 Sb. o provedení některých ustanovení zákona o zbraních, a to při 
střelbě ze všech možných typů zbraní. 

 Jak má přesně probíhat činnost, podle bodu 4.1, odst.1, nařízení vlády č.315/2011 
Sb. o zkušebním řádu zkoušky odborné způsobilosti žadatele o vydání zbrojního 
průkazu skupiny A až E, zejména upřesnit slovo „bezprostředně“ v kontextu s činnosti 
žadatele podle § 5, odst.1, písm. b) vyhlášky č. 221/2017 Sb. o provedení některých 
ustanovení zákona o zbraních.  

 
rozhodlo takto: 

 
Poskytnutí informací ke všem bodům se podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona 

o svobodném přístupu k informacím odmítá. 
  

*MVCRX07IBGGP* 
MVCRX07IBGGP 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Odůvodnění: 
 

Žadatel doručil prostřednictvím datové schránky Ministerstvu vnitra dne 22. září 
2023 žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím na 
výše uvedené dotazy, jejichž předmětem není poskytnutí již existující informace, ale 
žádost o výklad právních předpisů. Dle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu 
k informacím se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory a vytváření 
nových informací. 

 
Toto ustanovení je vykládáno tak, že povinnost poskytovat informace se netýká 

právních výkladů, byť by se mělo jednat o výklad právního předpisu, jehož gestorem 

je ústřední orgán státní správy, jenž je o jeho výklad žádán. Formální označení podání 

jako žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. nemá na vznik práva na informace vliv, 

pokud nejsou splněny hmotněprávní podmínky tohoto zákona. K tomu srov. usnesení 

Městského soudu v Praze ze dne 30. 8. 2005, čj. 10 Ca 174/2005-20, publikováno 

ve Sbírce rozhodnutí Nejvyššího správního soudu č. 2/2006. 

 
Poučení: 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 16 odst. 1 a § 20 odst. 4 zákona 

o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 a § 152 zákona 
č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
podat rozklad, a to do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí.  

 
Lhůta pro podání rozkladu se počítá ode dne následujícího po doručení 

písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, 
kdy bylo jako nedoručené uloženo v provozovně provozovatele poštovních služeb 
k vyzvednutí.  

 
Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se 

do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění 
přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se do datové schránky osoba 
podle předchozího odstavce ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán 
do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této 
lhůty.   

 

O rozkladu rozhoduje podle ustanovení § 152 odst. 2 správního řádu ministr 
vnitra. Včas podaný a přípustný rozklad má odkladný účinek.  
 

 
 
Otisk úředního razítka 

 

 
Mgr. Radek Šubrt 

ředitel 
 


